



T.C.
AFYONKARAHİSAR VALİLİĞİ
İl Millî Eğitim Müdürlüğü



Sayı : 96155588-821.99-E.695117

10.01.2020

Konu: Yoga Branşı

DAĞITIM YERLERİNE

İlgi :Bakanlığımız Yenilik ve Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü'nün 06/01/2020 tarihli ve 88013337-821.99-E.316302 sayılı yazısı.

İlgi yazı gereği, Türkiye Herkes İçin Spor Federasyonu Başkanlığı'nın, halkımızın bedensel/zihinsel ve maddi/manevi mağduriyete uğramadan, özellikle genç ve orta yaşlı kişiler dışında hamilelere, yaşlılara ve çocuklara yönelik çalışmaların fazlalaşması ve denetlenebilir olmaması nedeniyle "**Yoga Branşı'nın gelecekte önlenemez sorunlar yaratılmasından endişe edilmekte olduğu**, bu bağlamda söz konusu branş ile ilgili yasal olarak düzenlenecek sertifikasyon programları, kulüp vize tescil işlemleri ile özel herkes için spor veya yoga salonları yeterlilik belgesi verilmesi yetkisinin **Türkiye Herkes İçin Spor Federasyonu Başkanlığı** bünyesinde olduğu dolayısıyla diğer kişi veya kuruluşların düzenleyeceği sertifikasyon programlarına itibar edilmemesi gerektiği belirtilmiştir.

Ayrıca Türkiye Herkes İçin Spor Federasyonu Başkanlığı'nın yazısında söz konusu branşa ilişkin vatandaşın mağduriyetinin önüne geçilmesi anlamında, Bakanlığımızdan veya Bakanlığımıza bağlı birimlerden alınacak izinler kapsamında düzenlenecek etkinliklerde bahsi geçen **THİSF** onayının da gerekliliğinin önemi ifade edilmiştir.

Bakanlığımız Yenilik ve Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü'nün ilgi yazı ve ekleri <http://afyon.meb.gov.tr/web> adresinde yayınlanmıştır.

Bilgilerinizi ve Yukarıda yapılan açıklamalara binaen, ekte yer alan detaylı açıklamaları; İlçeniz/okulunuz/kurumunuz bünyesinde duyurulmasını rica ederim.

Metin YALÇIN

Vali a.

İl Millî Eğitim Müdürü

Ek: İlgi yazı ve ekleri

Dağıtım:

- 17 İlçe Kaymakamlığına
- Merkez ve merkeze bağlı tüm r/ö anaokulu, ilkokul, ortaokul, lise ve dengi okul ve kurum Müdürlüklerine.

(Müdürlüğümüzün web sitesinde yayınlanmak üzere)

Bilgi:

- Özel Öğretim Şubesi
- Temel Eğitim Şubesi
- Din Öğretimi Şb
- Özel Eğt.ve Rehb.Hiz.Şb
- Ortaöğretim Şubesi
- Mesl.ve Tekn.Eğt.Şb

Afyonkarahisar İl Millî Eğitim Müdürlüğü
Tel.No:(272) 213 76 03 Faks :(272) 213 76 05
e-posta:bilgiisleme@gitek03@meb.gov.tr
076

Bilgi İçin
İbrahim TOPÇU
Veri Haz. Kont. İşletmeni
(272) 213 76 03/133



T.C.
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI
Yenilik ve Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü

Sayı : 88013337-821.99-E.316302

06.01.2020

Konu : Yoga Branşı

DAĞITIM YERLERİNE

İlgi : Türkiye Herkes İçin Spor Federasyonu Başkanlığı (THİSF)' nın 17.12.2019 tarihli ve E.25095032 sayılı gelen yazısı.

Türkiye Herkes İçin Spor Federasyonu Başkanlığından alınan ilgi yazıda; halkımızın bedensel/zihinsel ve maddi/manevi mağduriyete uğramadan, özellikle genç ve orta yaşlı kişiler dışında hamilelere, yaşlılara ve çocuklara yönelik çalışmaların fazlalaşması ve denetlenebilir olmaması nedeniyle "Yoga Branşı"nın gelecekte önlenemez sorunlar yaratılmasından endişe edilmekte olduğu, bu bağlamda söz konusu branş ile ilgili yasal olarak düzenlenecek sertifikasyon programları, kulüp vize tescil işlemleri ile özel herkes için spor veya yoga salonları yeterlilik belgesi verilmesi yetkisinin *Türkiye Herkes İçin Spor Federasyonu Başkanlığı* bünyesinde olduğu dolayısıyla diğer kişi veya kuruluşların düzenleyeceği sertifikasyon programlarına itibar edilmemesi gerektiği belirtilmiştir.

Ayrıca ilgi yazıda söz konusu branşa ilişkin vatandaşın mağduriyetinin önüne geçilmesi anlamında, Bakanlığımızdan veya Bakanlığımıza bağlı birimlerden alınacak izinler kapsamında düzenlenecek etkinliklerde bahsi geçen **THİSF** onayının da gerekliliğinin önemi ifade edilmiştir.

Yukarıda yapılan açıklamalara binaen, ekte yer alan detaylı açıklamaların Bakanlığımıza bağlı tüm birimlere iletilmesi hususunda bilgilerinizi ve gereğini arz ve rica ederim.

Anıl YILMAZ

Bakan a.

Genel Müdür

Ek: İlgi yazı ve ekleri (2 sayfa)

İrtibat no: 0 (312) 311 62 12

Dağıtım:

Gereği:

A Planı

B Planı

Bilgi:

Türkiye Herkes İçin Spor Federasyonu Başkanlığına



TÜRKİYE
HERKES İÇİN SPOR FEDERASYONU
TURKISH SPORT FOR ALL FEDERATION



SAYI : THİSF/ 2038
KONU: Yoga Branşı hk.

12/12/2019

T.C.
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞINA

Kişilerin kendilerini ve vücutlarını dinlendirdiği, çeşitli duyularının açılmasını sağladığı meditasyon yöntemlerinin en kolaylarından olan “yoga” Sanskritçe bir sözcüktür ve “birleştirmek, bütünleştirmek” anlamlarına gelen “yuj” kökünden türemiştir. Bütünsel bir anlayışı olan Yoga'nın tarihi yüzyıllar öncesine dayanmakta ve anavatani Hindistan olarak kabul edilmektedir. Ancak bu konuda yapılan araştırmalar, ortaya çıkan yazıt ve arkeolojik bulgular yoganın ortaya çıktığı tarih ve mekân algısının kesinlik arz etmediğini göstermiş, onu coğrafi ve tarihî sınırların ötesine taşımıştır. Kelime anlamı olarak “bütünlük ve bütünleştirme” ifadesinden doğan Yoga'nın uygulamadaki karşılığı; “bedenin fiziksel, zihinsel ve ruhsal açıdan aynı anda farkındalığını hissettirmek”tir. Beden, fiziksel alanımızı temsil ederken; nefes, ruhumuzu, zihin de algımızın dolaştığı alanı temsil eder. Binlerce yıllık tarihe sahip olan bu alanı, yüzeysel bir değerlendirmeye tâbi tutmadan, bütünsel bir akım olarak düşünmek gerekir. Zira yogayı doğduğu “an”dan “şuan”a, doğup geliştiği topraklardan bu topraklara dek sahip olduğu tüm değerlerle bir bütün olarak görmeliyiz. Bu, hem daha modern bir tanımlama olacak hem de günümüzdeki birçok farklı yoga uygulamasının da kendisini bütüncül bir düzlemde görmesine yardımcı olacaktır. Yoga bedensel, zihinsel ve ruhsal açıdan pek çok fayda sağlamaktadır. Örneğin doğru nefes alıp vermek, bedenin doğru duruşlarını öğretmek, doğum sırasında ve doğum sonrasında annenin kendisini rahat hissetmesini sağlamak, strese başa çıkmayı öğretmek, kişinin kendisini ve bedenini dinlemesini sağlamak yoga ile mümkün olabilmektedir. Ayrıca yoga, bedende doğru hareketlerle pek çok fiziksel rahatsızlığın azalmasında veya çözümünde etkilidir. Bu sayede sağlık sektöründe de yogadan çokça yararlanılmakta, hatta yogaya dair konular pek çok araştırmanın konusu olmaktadır.

Yukarıda kısaca ne anlama geldiği bilgisi verilen Yoga; ülkemizde uzun yıllar farklı sahalarda, farklı eğitimler veren kişi veya topluluklar tarafından uygulatılmakta iken, Spor Genel Müdürlüğü ile Federasyonumuza genel olarak yapılan şifai şikayetler neticesinde, aşağıda bahsedilen gerekçeler doğrultusunda, mevzuata uygun olarak 2013 yılında Herkes İçin Spor Federasyonu çatısı altında çalışmalarına başlamıştır.

3289 Spor Genel Müdürlüğünün Teşkilat ve Görevleri Hakkında kanununun Ek 9'uncu maddesi “spor dalı ile ilgili faaliyetleri ulusal ve uluslararası kurallara göre yürütmek, gelişmesini sağlamak, sporcu sağlığı ile ilgili konularda gerekli önlemleri almak federasyonu uluslararası faaliyetlerde temsil etmek ve Tahkim Kurulu kararlarını uygulamakla görevli ve yetkili, özel hukuk hükümlerine tabi Bağımsız Spor Federasyonlarının kurulabileceğini hükme bağlamış olup 19 Temmuz 2012 tarih ve 28358 sayılı Resmi gazete de yayımlanarak yürürlüğe giren “Bağımsız Spor Federasyonlarının Çalışma Usul ve Esasları hakkında Yönetmeliğin” Federasyonların kuruluşu ile ilgili 5'inci maddesi, “Federasyonun, Merkez Danışma Kurulunun uygun görüşü, Bakanın teklifi ve Başbakanın kararı ile kurulabileceğini ve kararın Resmi Gazetede yayımlanması ile tüzel kişilik kazanacağını hükme bağlamıştır. Spor Genel Müdürlüğünün 24.06.2010 tarih ve 146 sayılı onayı ve 25.05.2010 tarihli Merkez Danışma Kurulu toplantısında; **Bireylere spor yapma alışkanlığı kazandırmak, sağlıklı yaşama yönelik sportif aktiviteler ile yarışması olmayan ve herhangi bir federasyona bağlı bulunmayan spor dallarının faaliyetlerinin Türkiye Herkes İçin Spor Federasyonu tarafından yapılmasına karar verilmiştir.**

1 Ekim 2014 tarihli ve 29136 sayılı Resmi Gazetede Yayınlanarak yürürlüğe giren “Türkiye Herkes İçin Spor Federasyonunun Ana Statüsünde” Federasyonun görev ve yetkileri 6 ıncı madde;

- (ç) fıkrasında “Sağlıklı yaşam, wellness, **yoga** ve herkes için spor amaçlı özel spor tesislerinin standartlarını belirlemek ve bu tesislerin denetim, gözetim ve tescil işlemlerini yürütmek.”
- (f) fıkrasında “Spor, sağlık ve hobi amaçlı herkes için spor, sağlık için egzersiz, wellness, yoga eğitimi veren özel kurs ve eğitim programlarının standartlarını belirlemek, onaylamak ve izin vermek.” denilmektedir.



TÜRKİYE
HERKES İÇİN SPOR FEDERASYONU
TURKISH SPORT FOR ALL FEDERATION



SAYI : THİSF/2038
KONU: Yoga Branşı hk.

1.2/12/2019

Yukarıda izah edildiği üzere; sağlıklı yaşam, wellness, **yoga** ve herkes için spor amaçlı kurs, seminer, sertifikasyon programları ve her türlü sportif organizasyon yetkisi, Gençlik ve Spor Bakanlığı'nın ilgili mevzuatı uyarınca Federasyonumuz uhdesine gerçekleştirilmektedir.

Farklı mekanlarda, farklı amaçlar güderek (dini istismar, ayin, inziva vb.) yoga hakkında en doğru bilgi veya eğitimlerin kendileri tarafından verildiğini anlatarak alt-üst standardı olmadan, vergisi veya mali sorumluluğu bulunmadan, herhangi bir denetlemeden geçmeden yada denetlenilemeyen, yüksek meblalarda paralar karşılığında dersler veren, inziva kampları düzenleyen ve bundan gelir ederek, halkın yanlış bilgilendirilmesine veyahut mağdur olmalarını sağlayabileceği düşünülerek, resmi bir kurum çatısı altında faaliyetini sürdürmesi gerektiği fikriyle Federasyonumuzun branşları arasında yer alan Yoga Branşı ile ilgili, Federasyonumuz tarafından Eğitim Kurulları oluşturulmuş, eğitim programları hazırlanmış, 1.Kademe Yardımcı Antrenörlük kursları düzenlenmiş, seminerler verilmiş, Özel Yoga Spor Salonları talimatı hazırlanmış ve bütün bunların hepsi uygulamaya konularak halkın doğru bilgi ve eğitim alması sağlanmaya çalışılmaktadır.

Ancak; mevzuata uygun yapılan tüm çalışmalarımıza rağmen, Yoga ile ilgili olarak bir çok kanunsuz iş yapıldığı ile ilgili yazılı veya şifai olarak şikayetler devam etmektedir. Bu şikayetler hakkında yetkimiz dahilinde Gençlik ve Spor İl Müdürlükleri aracılığıyla yazılı bilgi ile müdahale edilmekte olup, yetki alanımızın dışında kaldığı veya sınırlarının çizilmemesi nedeniyle denetleme mekanizmalarının net olmadığı düşünüldüğünden diğer Resmi Kurumlar ile de koordinasyonsuzluk yaşanmakta, sorunlar gün geçtikçe büyümektedir.

Gençlik ve Spor Bakanlığı ile Federasyon Başkanlığımızın çalışmalarını ve bu bağlamda varlığını kabul etmeyen, dernekler çatısı altında kendisini "Federasyon" olarak nitelendiren ve tanıtan kuruluşlar veya federasyonumuzun yetiştirmediği antrenörler dışında kişilerce eğitim veren salonlar işletenler; resmi kurumlar arası yetki dağılımı, işbirliği vb. koordinasyonların kurulmamış olmasından dolayı, özellikle Milli Eğitim Bakanlığı'ndan eğitim izinleri alabilmektedirler. Bu kapsamda bazı kişi ve sivil kuruluşlarca çeşitli adlarla sertifika programları düzenlendiği; vatandaşların herhangi bir geçerliği olmayan sertifikasyon programlarıyla mağdur edildiği ve diğer kimselerin haksız kazanç elde ettikleri gözlenmektedir.

Bu konuda Ankara 10. Ağır Ceza Mahkemesi'nin 2017/213 E. sayılı dosyada bir kısım müştekiler bu tarz federasyonların resmi bir devlet kurumu izlenimini oluşturarak bahsedildiği gibi geçerli olmayan sertifikaları düzenledikleri, bu sertifikaları almak için ciddi miktarlar ödediklerini, bu şekilde mağdur edilerek dolandırıldıkları iddiaları ile suç duyurusunda bulunuldu. Federasyonumuzca her ne kadar katılma talebinde bulunulmuşsa da mevzuat gereği katılma talebimiz kabul edilmemiş ve müdahalemiz engellenmiştir.

Yukarıda bahsedilen hususlar doğrultusunda; halkımızın bedensel veya zihinsel sağlığı adına, maddi-manevi mağduriyete uğramadan, özellikle genç/orta yaşlı kişiler dışında, hamilelere, yaşlılara ve çocuklara yönelik çalışmaların fazlalaşması ve denetlenebilir olmaması nedeniyle Yoga branşının yakını gelecekte önlenemez sorunlar yaratmasından endişe edilmektedir.

Yoga branşı ile ilgili yasal olarak düzenlenecek sertifikasyon programları, kulüp vize tescil işlemleri ve özel herkes için spor ve yoga salonları yeterlilik belgesi verilmesi yetkisi Federasyonumuz bünyesinde olup diğer kişi ve/veya kuruluşların düzenleyeceği sertifikasyon programlarına itibar edilmemesi gerekmektedir.

Bu nedenle; Yoga branşa ilişkin Bakanlığınızdan ve/veya bağlı birimlerden alınacak izinlerle düzenlenecek etkinliklerde Bakanlığımızın veya Federasyonumuzun onayının aranmasının gerektiğinin bildirilmesi ve yönlendirilmesi vatandaş mağduriyetinin önüne geçilmesi anlamına gelecek olup;

Bilgilerinizi ve gereğini önemle arz ederim.

Yasin BÖLÜKBAŞI
Federasyon Başkanı